Dormiat capite eleuato, & non super renes, licet Aucic
dicat de cura lapidis renium. Dormire super dorsum est e-
ius qui lapidi cõtritus, & tibi. Abstinere, vi potest à di-
uino, potius dormiat de mane ad libitum. Ventris be-
neturino procuratur omni die si id fieri potest natura, aut
arte cum supposito, ius enim inter dum ex rebus diu-
reticis cõuenientibus. Et à coitu super cibum facto absti-
nere, & si ipso vitur vitur expulsus superfluitatibus pri-
mæ digestionis, & secundæ ita quod fiat post primam di-
gestionem saltem. Gaudet ac leuiter, & ab ira, tristitia, &
hmodi in suis animi accidentibus abstinere.

EXPEDITIO regimine præferantium in rebu-
sibus non naturalibus, cõsequens est vi ponit cõsimile regime-
medicinar

ventofitate renem, & quomodo multa habuiffit de colica venofa, & ventofitate plenitudo leuiter pertranſit in ad illa remittens loca.

C V R A. I. ſituri dolor ea caſu, gſtione, diſlocatiōe ſpōditis, & hōmōide ſua pōſitōe, et ſanguinatiōe cōmuentia ſua reſtauratio vt conuenit. Ordinetur dicta iuxta cauſam, & vinctiōne emplaſtra cōiōne digeſtiōne ting & hōmō vt debeat, quae omnia ea dicta habita ſunt.

C V R A. Inſectio ex vlcibus renū habebit in rubrica porta inferna de vlcibus eorum cum his quae per inſu de extra applicabuntur. Poſtremo ſcito quod quando dolor renem eſt temporaneus & ſpecialiter in ſene nō duratur, in alij vero ſtatibus difficileſcit, & ſenes hic intel lego quos. xl. perſeuerant annos, & ideo multum aduerte à promiſſione curandi eum. Nec aliquid muretur ſi de eo lōgum eſſerim firmoorem, nam vt eſt egerim ſuadebat do lor ipſe quo te agnoſcat compatiens itaq; & mihi & ce teris ad ſic ſcribendum obligatum me iudicari, hic tuum dolor ſua & inſectans, & multas ac quali obſtuta cōis q; mala de eo dicta patientibus aut paſſuris per minima iudicata ſunt, eius itaq; compatiſtione ſolera aequo animo & vide quae dicta ſunt in dubio in ſine capituli.

Senes q
dicant.

De lapide renem. Rubrica. VI.

Quoniam tōnale eſt vt poſt rubricam de dolore re num ſequatur ea quae eſt de lapide cum lapis ipſe nōnūq; ſua cauſa doloris, ut dicitur eſt ſe, quō regimen pſeruatium à dolore eſt & pſeruatium à lapi de hinc poſt illam poſui hanc & ſi alius p; incepta ordinauerit, quod ex cauſa ſcit. Lapis renalis eſt lapis qui p; aſſationem materiae groſſae, viſcoſae cum aquoſitate ad re nes tranſmittit, vel ſanoſae, vel vlcioſae in eis cōgenitae ſi nalius ad indurationem, & petrificationem perducitur.

Ex quibus apparet modus generationis ipſius lapidis, nā humiditas viſcoſa, groſſa, quae ſua plurimum eſt phlegma tica ad renes cum aquoſitate tranſmittit in eis moram fa ciens à caliditate eorum aſſent, ſic q; ſubtilis reſoluitur, & groſſam remanet cum certa viſcoſitate induratum, & ſic petrificatur, vt eſt videre in parietibus tinarum, & bal neos, & in fundo vaſis in quo aq; cōſtat, caleſcit. Et vt Alexandr. ita in generatione lapidis ſi quae modo dū vi demus ſingulos terreo à caliditate ſolis vel ignis in petram conuerſi. Et dictum eſt ſua plurimum phlegma, quoniam ſanguis ſi illic tranſmittitur ſtatim cōuertitur in naturam ventofam, & malam, & à natura expellitur, item ex ſe non eſt viſcoſus, groſſus, nec melicholus, q; cū ſit ſicca potius in cinere conuertit, non cholera, quia non viſcoſa nō groſ ſa. Et hic lapis quicq; noſtis lapis, quicq; calculeus, quia olim cum lapillis ſcibae calculi rōnō, quicq; lithiſis vt. 4. apbo. de quo in apho. licet quidam per lithiſim lapidem nomi nent velle. Et de & groſſum remanet cum certa viſcoſi tate eius humores exterminat, tunc nō lapis ſed urenalis ge neratur, ppor quod nota de caliditate quae Aui. dicit. vir tus vero agens eſt caliditas cum egreſſa eſt ab aequalita te, vnde abſolute videt teneſe Gēt. q; non niſi ab excellen te caliditate lapidis generari poſſe, quae modo dū in extrinſe eſt eſt videre. Et rapio autem vbi de hoc inquit, & cauſa eſt ſcietis eſt humor igneus & forſitan temperatus, ſed hic cō ſidera q; calor temperatus poſt in longo tempore facere quod ex celloſis in paruo. Credo itaq; cōſiderandū q; ſua plurimum & raro in paucioribus non niſi ab excellen te caliditate, & ſic loquitur Auc. ac Genitilis cum expo ſens, & per emdeſm modum generatus pilus valde lōgus in renibus, materia viſcoſa euacuat, & in lōgū, roūdiūq; propulſa per renes iſporum anira cōſtituitas.